Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

24.03.2023 г.                                                                                                            № 152
г. Ивангород

О внесении изменений в Порядок приема обучающихся
в МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П. Наумова»

С  целью  приведения  Порядка  приема  обучающихся  в  МБОУ  «ИСОШ  №  1
им.Н.П.Наумова»  в  соответствие  с  требованиями  действующего  федерального
законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок приема обучающихся в МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»),

утвержденных приказом по школе № 422 от 08.12.2020 года, изменения.
 п.1.2.1 Порядка приема обучающихся в МБОУ «Ивангородская средняя общеобразова-

тельная школа № 1 им.Н.П. Наумова» читать в следующей редакции:
«На  основании  ст.2  Федерального  закона  от  21.11.2022  №  456-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  статью  54  Семейного  кодекса  Российской  Федерации  и  статью  67
Федерального  закона   «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  в  ч.  3.1  ст.67
Федерального закона № 273-ФЗ внесены изменения, касающиеся лиц, имеющих право
преимущественного  приема  на  обучение,  а  именно:  «Ребенок,  в  том  числе
усыновленный (удочеренный)  или  находящийся  под  опекой  или  попечительством  в
семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема
на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или)
сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями), которых являются родители (законные представители) этого ребенка,
или  дети,  родителями  (законными  представителями),  которых  являются  опекуны
(попечители)  этого  ребенка,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  ч.ч.  5  и  6
настоящей статьи».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте

школы.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                Н.А. Куртышева

		2023-04-04T10:55:19+0300
	Куртышева Нина Александровна